
令和６年度入札結果概要  5 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市企画経営部財政課管財契約係

番号 連番 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

3 201 教育総務課 山王小学校校舎長寿命化改良
等（建築）工事（第２期）

多賀城市新田字
北３２０番地内

改良建物概要､ 構造 校舎 RC造 4階建て 改良延床面積 2,544
㎡､ 工事概要､ 屋根 塩ﾋﾞｼｰﾄ防水改修､ 外部 複層塗材E(耐候型
1種)塗替え､ 一部外壁面にてｱｽﾍﾞｽﾄ含有建材撤去し､上記､ 塗材
を塗装､ 普通教室廊下間壁 ｺｰﾄ掛け内蔵間仕切壁改修､ 内部 床
改修 教室･各室･廊下 長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ貼､ 普通教室廊下間壁 ｺｰﾄ掛
け内蔵間仕切壁改修､ 教室内天井等のｱｽﾍﾞｽﾄ含有建材撤去し､
LGS､ 天井新設

R6.5.22 R7.3.31 総合
評価

株式会社宮城工
務店

411,000

4 101 教育総務課 山王小学校校舎長寿命化改良
等（電気設備）工事（第２
期）

多賀城市新田字
北３２０番地内

電気設備工事　一式、　電灯設備（電灯幹線、電灯分岐、ｺﾝｾﾝﾄ
分岐、電灯撤去）一式、　動力設備（動力幹線、動力分岐、動
力撤去）一式、　受変電設備　一式　　発電設備　一式、　構
内情報通信網設備（更新及び既存設備撤去）一式、　構内交換
設備撤去　一式　　情報表示設備撤去　一式、　映像・音響設
備（更新及び既存設備撤去）一式、　拡声設備（更新及び既存
設備撤去）一式、　誘導支援設備（新設及び既存設備撤去）一
式、　テレビ共同受信設備（更新及び既存設備撤去）一式、
監視カメラ設備（更新及び既存設備撤去）一式、　自動火災報
知設備（更新及び既存設備撤去）一式

R6.5.22 R7.3.31 一競 若林電気工事株
式会社

67,700

5 102 教育総務課 山王小学校校舎長寿命化改良
等（機械設備）工事（第２
期）

多賀城市新田字
北３２０番地内

空調設備改修 一式､換気設備改修 一式､自動制御設備改修 一
式､給水設備改修 一式､排水設備改修 一式､消火設備改修 一式､
屋外排水設備改修 一式､ｶﾞｽ設備改修 一式､撤去工事 一式､発生
材処理 一式､､

R6.5.22 R7.3.31 一競 有限会社加藤鉄
工所

42,000

6 103 都市整備課 中央公園内安全施設外整備工
事

多賀城市浮島字
館前地内

整備延長 205m､ 園路整備､ 敷砂利工(t=5cm) 200.0㎡､ 平石張
工(t=6cm) 150.0㎡､ 通路整備､ 転落防止柵(H=1.1m)
78.0m､､､､､､

R6.5.22 R6.9.30 一競 株式会社八島工
務店

9,500

7 3 文化財課 多賀城跡管理事務所脇公衆便
所改修工事

多賀城市市川字
大畑１６

便器洋式化改修工事､ 建築工事､ 直接仮設工事 一式､ ﾀｲﾙ工事
一式､ ﾄｲﾚﾌﾞｰｽ工事 一式､ 内装改修工事 一式､ 発生材処分 一
式､ 機械設備工事､ 衛生設備工事(和便器洋式化改修)一式､ 発
生材処分 一式､､

R6.5.22 R6.8.30 指名 株式会社斎藤工
務店

3,350

（令和6年5月22日執行

（電話）022-368-2352





入札及び契約の過程に関する調書

建築一式工事

令和６年度

　

多賀城市新田字北３２０番地内

　改良建物概要

　　構造　校舎　RC造　4階建て　改良延床面積　2,544㎡

　工事概要

　　屋根　塩ﾋﾞｼｰﾄ防水改修

　　外部　複層塗材E（耐候型１種）塗替え

　　　　　一部外壁面にてｱｽﾍﾞｽﾄ含有建材撤去し、上記

　　　　　塗材を塗装

　　　　　金属製建具、ｶﾊﾞｰ工法改修、複層ｶﾞﾗｽ改修

　　内部　床改修　教室・各室・廊下　長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ貼

　　　　　普通教室廊下間壁　ｺｰﾄ掛け内蔵間仕切壁改修

　　　　　教室内天井等のｱｽﾍﾞｽﾄ含有建材撤去し、LGS

　　　　　天井新設

契約締結日の翌日から令和７年３月３１日まで

住 所 多賀城市八幡三丁目１６番２６号

氏 名

452,100,000 円

別紙のとおり

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

山王小学校校舎長寿命化改良等（建築）工事（第２期）工 事 名 称

工 事 概 要

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

制限付き一般競争入札承認社数 3 社

伏谷建設(株)

備 考

(株)斎藤工務店

株式会社宮城工務店

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

総合評価方式による制限付き一般競争入札案件

指  名  理  由
(随意契約理由)

(株)宮城工務店



















多賀城市役所 ５０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

83,980,000

67,700,000 落　札

78,000,000

執行者 80,300,000

60,225,000

立会人

備　考

教育委員会事務局　副主幹　北村　亮太

企画経営部財政課　課長補佐　石山　麻子　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也

　最 低 制 限 価 格（税　抜）

(株)橋浦電設

入　札　価　格
入 札 者 記　　事

　予　定　価　格　（税　抜）

山王小学校校舎長寿命化改良等（電気設備）工事（第２期）

多賀城市新田字北３２０番地内

企画経営部財政課長　星　昌昭

入　札　執　行　調　書

(株)共和電業

若林電気工事(株)

入 札 件 名

令和6年5月22日 午後３時０５分

令和６年度

工事(業務)場所

入 札 日 時

入 札 場 所



入札及び契約の過程に関する調書

電気工事

令和６年度

　

多賀城市新田字北３２０番地内

契約締結日の翌日から令和７年３月３１日まで

住 所 仙台市若林区卸町三丁目６番１２号

氏 名

74,470,000 円

別紙のとおり

山王小学校校舎長寿命化改良等（電気設備）工事（第２期）

制限付き一般競争入札案件

指  名  理  由
(随意契約理由)

(株)共和電業

工 事 名 称

工 事 概 要

若林電気工事(株)

　電灯設備（電灯幹線、電灯分岐、ｺﾝｾﾝﾄ分岐、電灯撤去）一式

　動力設備（動力幹線、動力分岐、動力撤去）一式

　受変電設備　一式　　発電設備　一式

　構内情報通信網設備（更新及び既存設備撤去）一式

　構内交換設備撤去　一式　　情報表示設備撤去　一式

　映像・音響設備（更新及び既存設備撤去）一式

　拡声設備（更新及び既存設備撤去）一式

　誘導支援設備（新設及び既存設備撤去）一式

　テレビ共同受信設備（更新及び既存設備撤去）一式

　監視カメラ設備（更新及び既存設備撤去）一式

電気設備工事　一式

　自動火災報知設備（更新及び既存設備撤去）一式

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

(株)橋浦電設

若林電気工事株式会社

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

制限付き一般競争入札承認社数 ４社



多賀城市役所 ５０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

42,000,000 落　札

43,000,000

執行者 54,600,000

40,950,000

備　考

　最 低 制 限 価 格（税　抜）

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和６年度

山王小学校校舎長寿命化改良等（機械設備）工事（第２期）

工事(業務)場所

(有)加藤鉄工所

髙橋工業(株)

企画経営部財政課長　星　昌昭 　予　定　価　格　（税　抜）

多賀城市新田字北３２０番地内

入 札 日 時 令和6年5月22日 午後２時５０分

記　　事

入 札 場 所

入 札 者
入　札　価　格

企画経営部財政課　課長補佐　石山　麻子　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也

教育委員会事務局　副主幹　北村　亮太
立会人



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

指  名  理  由
(随意契約理由)

工 事 名 称

工 事 概 要

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

管工事

令和６年度

　

多賀城市新田字北３２０番地内

　

契約締結日の翌日から令和７年３月３１日まで

多賀城市町前二丁目４番２５号

46,200,000 円

別紙のとおり

換気設備改修　一式

自動制御設備改修　一式

給水設備改修　一式

排水設備改修　一式

消火設備改修　一式

屋外排水設備改修　一式

ガス設備改修　一式

撤去工事　一式

発生材処理　一式

有限会社加藤鉄工所

山王小学校校舎長寿命化改良等（機械設備）工事（第２期）

髙橋工業(株)

制限付き一般競争入札案件

(有)加藤鉄工所

空調設備改修　一式

制限付き一般競争入札承認社数 4社



多賀城市役所 ５０１会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

10,500,000 9,600,000

10,000,000 9,500,000 落　札

執行者 9,950,000

7,462,500

多賀城市浮島字館前地内

企画経営部財政課長　星　昌昭

入　札　執　行　調　書

安倍重機(有)

(株)八島工務店

入 札 件 名

令和6年5月22日 午後２時３５分

令和６年度

工事(業務)場所

入 札 日 時

入 札 場 所

入　札　価　格
入 札 者 記　　事

　予　定　価　格　（税　抜）

中央公園内安全施設外整備工事

立会人

備　考

都市産業部都市整備課　係長　若生　雅之

企画経営部財政課　課長補佐　石山　麻子　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也

　最 低 制 限 価 格（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

土木一式工事

令和６年度

　

多賀城市浮島字館前地内

契約締結日の翌日から令和６年９月３０日まで

住 所 塩竃市旭町２番１７号

氏 名

10,450,000 円

別紙のとおり

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

制限付き一般競争入札承認社数 ４社

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

株式会社八島工務店

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

中央公園内安全施設外整備工事

制限付き一般競争入札案件

指  名  理  由
(随意契約理由)

安倍重機(有)

工 事 名 称

工 事 概 要

(株)八島工務店

　園路整備

　　敷砂利工（t=5cm）　200.0㎡

　　平石張工（t=6cm）　150.0㎡

　通路整備

　　転落防止柵（H=1.1m）　78.0m

整備延長　205m



多賀城市役所 ５０１会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

3,350,000 落　札

失格

辞退

3,650,000

3,400,000

5,500,000

4,260,000

辞退

執行者 3,940,000

2,955,000

(株)鈴木工務店については、正当な理由なく指定された日時及び場所に入札書を提出しなかった

ことから、多賀城市契約規則第９条の２第１項第９号の規定により失格とする。

入　札　執　行　調　書

(株)斎藤工務店

(株)鈴木工務店

多賀城跡管理事務所脇公衆便所改修工事

多賀城市市川字大畑１６

入 札 件 名

令和6年5月22日 午後２ 時２０分

令和６年度

記　　事

工事(業務)場所

入 札 日 時

入 札 場 所

伏谷建設(株)

立会人

備　考

教育委員会事務局文化財課　課長補佐　宍戸　浩二

企画経営部財政課　課長補佐　石山　麻子　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也

(株)石井組

　予　定　価　格　（税　抜）

(株)宮城工務店

入　札　価　格
入 札 者

(株)我妻工務店

(有)貴田技建

(株)キクチ

 

　

　

企画経営部財政課長　星　昌昭

　最 低 制 限 価 格（税　抜）



入札及び契約の過程に関する調書

建築一式工事

令和６年度

多賀城市市川字大畑１６

便器洋式化改修工事

　建築工事

　　直接仮設工事　一式

　　タイル工事　一式

　　トイレブース工事　一式

　　内装改修工事　一式

　　発生材処分　一式

　機械設備工事

　　衛生設備工事（和便器洋式化改修）一式

　　発生材処分　一式

契約締結日の翌日から令和６年８月３０日まで

住 所 多賀城市明月一丁目５番１２－１０１

氏 名

3,685,000 円

別紙のとおり

  当該工事については、工事内容、設計金額から建築一式工事に該当し、下
記の条件で絞り込んだ８社とすることに決定した。
　①　宮城県知事の許可業者で建築一式工事に係る建設業の許可を受
　　けている業者
　②　令和６年４月１日現在で有効な総合評定値通知書の建築一式工
    事に係る総合評定値を有している業者
　③　市内に本社又は支店、営業所等がある業者
　④　建築一式工事を主たる業務とする業者又は市の建築一式工事の
　　受注実績のある業者

株式会社斎藤工務店

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

多賀城跡管理事務所脇公衆便所改修工事

(株)我妻工務店

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

 

(株)石井組

(株)斎藤工務店

　

　

建築　８社

指  名  理  由
(随意契約理由)

伏谷建設(株)

(株)キクチ

(有)貴田技建

(株)宮城工務店

(株)鈴木工務店


